він був ліквідований за постановою союзного Раднаркому (Про скасування Кінокомітету при Раді Народніх Комісарів Союзу РСР: Постанова Ради Народніх Комісарів Союзу РСР від 26 лютого 1930 р. // Збірник законів та наказів Робітничо-селянського уряду Союзу Радянських Соціалістичних Республік. – 1930. – Відділ перший. – № 18 [31 березня]. – Арт. 203).

<sup>28</sup> Постановою Раднаркому СРСР «Про зміну уставу про Кінокомітет при Раді Народніх Комісарів Союзу РСР» цей пункт був викладений у редакції, що значно розширювала повноваження Кінокомітету: «а) мати безпосередні зносини в питаннях фото- й кіносправи з усіма державними